dani Sancti Trudonis, fiduciam plenam obtinentes, ipsum Heniicum, suo

et hospitalis predicti nomine, et pro ipsis in suis curiis et niansionariis, de

nostra licentia, volontate et consensu, monitorem constiluendo perfecc-

runt. Danles et per présentes coneedenles antedicto Henrieo liberani po-
testatem et mandatum spéciale, suos mansionarios, iibiciimque etiam

existentes, convocandi, convocatos suo et dicti hospitab's nomine niovendi,

et ad eorum sententiam bonorum quorumcumque ad curias seu dicti

hospitalis mansionarios speclantium investimus, cuni omnibus juribus

et solempnitatibus ad hoc solilis cl oportunis, facullale se ad id otrerendi

et cum requisilus fuerit prestandi. devestituras eorumdem bonorum ac-

ceptandi, omnia el singula faciendi et exercendi, que in tab'bus et circa

tah'a fieri requiruntur. Ratum et firmum se habere perpetuo promittentes

quidquid idem Henricus in diclis eorum curiis seu niansionariis et ipsi

mansionarii ad ipsius Henrici monilionem fecerint, promuiiraverint seu

duxerint staluendum. presentibus donec duxerint revocandum vabturis.

In cujus rei lestimonium, nos abbas prediclus , ad postulationem fratrum

et sororum hospitalis antedictorum
,
presentibus litleris nostrum apponi

fecimus sigillum. Datum anno Domini millesimo Irecenlesimo sexto, feiia

tercia ante festum beali Egidii , confessoris.

Orii,'iii:il, sur parclii-niiii , doiil le sceau est détruit.

CCCXXXIV.

Guillaume III, cuntte de Hollande,, ratifie les privilèges accordés pur
Guillaume; roi des Romains, à l'abbaye de Sainf-Trond.

(Saint-Tronil, "2-2 mars lôOH, n. st.)

Wilhelmus, Dei gracia comes Hannonie, Hollandie, Zelandie el donii-

nus Frisonum. Universis quibus hoc scriplum videri contigerit, saluleiu

Tome I. 54
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et cognoscere veiilalom. Novoritis qiiotl diuhim bone nienioric Wilhelmus,

illuslris rcx Romanoiiim et cornes Hollandie, religioso viro abbati Sancli

Trudoiiis et ipsi ecclesie privilegiiim et beneficium duxerit conferenda. in

forinani que sequiliir, conlinencia : Wilhelmus ' Nos vero privilegium

et concessionem hujusmodi secundum sui tenorem et formam ratilicainusT

innovamus et approbanius, quemadmoduni pater noster, predecessor bone

niemorie, fecerit. In cujus rei testimonium , sigillum nostrum presentibus

est appcnsum. Datuni in opido Sancti Trudonis, anno Domini millesimo

ccC septimo, inense niartii, die vicesinia secunda.

Copie claus le cartulaii-e U, fol. 8:2.

cccxxxv.

Jean, sire de Drongelen^ chevalier, sa femme Elisabeth et plusieurs autres

personnes désignées dans l'acte, font des donations en faveur de la

prébende du vicaire de la chapelle de Notre-Dame, à Meeuwen.

(Heusdfiii, 15 juin 1308.)

Universis presentia visuris, Emondus Coleken, Gerardus Roest, Ze-

gardus, lilius Johannis, et Arnoldus de Ghemonde, scabini in Hoesden ',

veritatis notitiani cum salutc. Noverint universi ac singuli quod coram

nobis vir nobilis dominus Johannes de Dronghelen, miles, et domina

Elizabeth, ejus uxor, ccterique homines infra scripti resignaverunt eorum

hereditates, inferius distinctas, domino rectori ecclesie in Eten % ad opus

perpétue prébende vicarii capelle béate Marie in Meduen *, hereditarie

possidendas in omni eo jure, quo ipsi eas hactenus possederunt, eisdem

hereditatibus in dicte prébende usus perpetuos effestucando
;
promittentes

' Voy. l'acte cote ci-dessus n» CCXV. * Meeuwen, ibid. Jean de Drongelen, seigneur

' Heusdcn. Voy. p. 228, note \. d'Eeten et de Meeuwen, y bâtit un château en

' Eethen ou Eetcn, province du Brabant sep- 1534.

Icnlrional, canton de Heusdcn.
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singillatini oninem inpetilionem , Aulgariter dictum commer, super diclas

hereditates ex parte eorum existenlein, removere, quam ipsi se movere

debebunt. In primis quidem dicti dominas Johannes de Dronghelen,

miles, et domina Eb'zabeth, ejus uxor, cuni dicto domino Johanne, tam-

quam suo tutore, resignaverunt dicto domino Heinrico, ad opus dicte

prébende, duo jugera terre, menjhen vulgariter nuncupata, Meduen sita

anle Baelsloete, super partem orientalem, dictam Oestereigghe , in illo

manso sito ante dictum locum Baelsloete vocatum, lendentia ab inferiori

fossa, dicta VVeidgrave, usque Baelsloete, eis, ut predictuni est, effestu-

cando. Quo facto, dictus dominus Heinricus contulit Joiianni, filio Mike

de Meduen, Lemkino, dicto Vrient, Willelmo, dicto Valke, et Johanni

Noerdonc, provisoribus dicte capelle, ad opus dicte prébende, dicta duo

jugera terre pro tribus libris nigrorum turonensium denarioi-um , vel eque-

valentis pagamenti hereditarii census ac annui, pro una dimidietate in

festo beati Remigii , et altéra dimidietate in festo pasche, anno quolibet

persolvendis. Item Heinricus, filius Marie, resignavit dicto domino Hein-

rico omnem hereditatem suam, nomine allodii, sitam prope Baelsloete,

in loco dicto Einghe, ei, ut predictum est, effestucando ad opus dicte

prébende. Quo facto, idem dominus Heinricus contulit dicto Heinrico,

filio Marie, dictam hereditatem allodii pro quadraginta solidis nigrorum,

anno quolibet persolvendis. Item Johannes, filius Mike de Meduen, effestu-

cando, resignavit dicto domino Heinrico unum juger terre, situm ultra

locum, dictum Lare, ante hoslium domus sue orientale. Hoc facto, idem

dominus Heinricus dédit dicto Johanni, filio Mike, dictum juger pro

viginti solidis nigrorum turonensium vel equivalentis pagamenti hereditarii

census ac annui, pro una dimidietate in festo beati Remigii et altéra dimi-

dietate in festo pasche, anno quolibet persolvendis. Item Lemkinus, dictus

Vrient, effestucando, resignavit dicto domino Heinrico quintam dimidiam

pechiam terre, cujus quelibet pars Hont vulgariter nuncupatur, sitam

prope Johannem, dictum Voghet, in loco dicto Haghe. Quo facto, idem

dominus Heinricus contulit dicto Lemmekino dictam pechiam terre pro

viginti solidis dicte monete annui census atque hereditarii divisim, ut

supra dictum est, anno quolibet persolvendis. Item Baldewinus de Dub-

belmonde, effestucando, resignavit dicto domino Heinrico unum juger

terre, situm juxta locum dictum Ekedonghersteghe, in campo inferiori
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ad partcm occidentaleni illius canipi. Quo facto, idem dominus Heinricus

(ledit diclo Baldewino dictum juger terre pro viginti solidis predicte

iiionete hcreditarii census ac annui divisim, ut predictuiii est, anno quo-

libet peisolvendis. Item Theodericus No) ken, effestucando, resignavit pre-

dicto domino Heinrico duo jugera terre jaceutia super locum, dictum

Oestinc, juxta viam dictam Steghe, in suo dimidio niansu. Quo facto,

idem dominus Heinricus contulit dicto Theoderico dicta duo jugera terre

pro quadraginta solidis predicte monete hcreditarii census ac annui divi-

sim, ut prediclum est, anno quolibet persolvendis. Item Willelmus, tilius

Nicholay, effestucando, resignavit predicto domino Heinrico sextam dimi-

diam pecliiam terre, cujus quelibet pars Hont vulgariter nuncupatur,

sitam in loco dicto Einghe. Quo facto, idem dominus Heinricus dédit diclo

Willelmo dictam pechiam terre pro viginti solidis predicte monete hcre-

ditarii census ac annui divisim, ut predictum est, anno quolibet persol-

vendis. Item Willelmus Corvus, effestucando, resignavit predicto domino

Heinrico unum juger terre positum in loco, dicto Eilscamp, prope Wil-

ielmum Bigghe. Quo facto, idem dominus Heinricus contulit diclo Wil-

lelmo Uaven dictum juger terre pro viginti solidis predicte monete heredi-

larii census ac annui, pro una dimidietate in vigilia natalis Domini, et pro

altéra dimidielate in feslo nativitatis beati Johannis-Baptisle, anno quolibet

persolvendis. Item Heihvigis, relicta quondam Thcodorici, dicti Tile, cum

suo tutore eleclo, effestucando, resignavit predicto domino Heinrico dimi-

dium juger terre divisionis sue, que ei contra liberos ejus accedere poterit

super locum dictum Oestinc, in anteriori campo, super partem ejus versus

orienlem sitam. Quo facto, idem dominus Heinricus dédit dicte Heile-

wigi dictum dimidium juger terre pro decem solidis predicte monete hcre-

ditarii census ac annui, pro una dimidietate in feslo beati Remigii et

altéra dimidietate in feslo pasche, sicut predictus anterior census persol-

vetur divisim, anno quolibet persolvendis. Item Johannes, dictus Voghet,

effestucando, resignavit predicto Heinrico dimidium juger terre, silum ad

locum dictum Ten Kode, rétro grangcrium suum , dictum Barch, con-

linens in longitudine quinquaginta virgata. Quo facto, idem dominus

Heinricus contulit eidem Jolianni Voghet dictum dimidium juger terre pro

decem solidis predicte monete annui census ac hcreditarii divisim, simi-

liter anno quolibet persolvendis, sicut census predictus anlerior per-

solvetur. Item Ludekinus, dictus Stoke, de Meduen . effestucando, resi-
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gnavil predicto 'doinino Hcinrico unain pechiam terre, Hont vulgariler

nuncupalam, sitani ante hostiuin sue doinus. Quo fado, idem dominus

Heinricus dédit diclo Ludekino Sloke dictain pechiam terre pro quinque

solidis piedicte monete annui census ac hereditarii, divisim etiam anno

quolibet persolvendis , siciit census predictus anterior persolvetur. Item

predicti quatuor provisores predicte capelle, scilicet Johannes, iîiius Mi-

ke de Meduen, Lemmekinus, dictus Vrieiit, Willelmus, dictus Falco. et

Johannes, dictus JNordonc, elïestucando. resignaverunt, noniine proviso-

rum ejusdem capelle, predicto domino Heinrico, tria domistadia circa dic-

tam capellam jacenlia, Hofstaden vulgariter nuncupata. Quo facto, idem
dominus Heinricus conlulit eisdem quatuor provisoribus, nomine proviso-

rum dicte capelle, dicta tria domistadia pro viginti quinque solidis predicte

monete annui census atque hereditarii, pro una dimidietate in festo beati

Remigii et pro altéra dimidietate in festo pasche, anno quolibet persol-

vendis. In cujus rei testimonium, nos predicti scabini in Hoesden sigilla

nostra appendimus huic scripto. Datum anno Domini m» ccc" octavo, in die

beatoruni martirum \ iti et Modesti. Acta sunt liée in ecclesia de Hoesden,

ïrajectensis dyocesis, sub anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu

prescriptis, presentibus ibidem discretis viris et honeslis Robberto filio

Hacconis, ac Johanne dicto Witte, clericis predicte Trajectensis dyocesis,

testibus iide dignis, ad premlssa vocatis specialiter cl rogalis.

Copie, sur parclieiniii, dressée par Henri Arnoldi, notaire

public el impérial, et munie de son paraplie. — Copie dans

le carlulaire C, fol. 22ô.

CCCXXXVI.

Jdam, investi de la cure de l'église de Donck, procède de VassenHment de

l'abbé de Saint-Trond, qtn en est le patron, à la division des habitants

de sa paroisse, dont il fait passer une partie à la chapelle de Berbroek.

(22 novembre lôOK.)

Reverendo in Christo patri ac domino, domino Th(eobaldo), Dei gracia

Leodiensi episcopo, nec non viro venerabili et discreto domino Gunclioni
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de SpaeiiliLMU, ejusdein gracia arcliidiacono Leodiensi, Adam investitus

ccclesie de Uoncli, quidquid potest reverentie et honoris cum sainte.

Quia piopter ampliludinein et diffusioiiem mee parochie et parochiaiiorum

iiieoriiinjonge latoqueab inviceni infra parocliiani eandem cominoraiitiiim,

distanciain, amiuinistrando eisdem parochianis ecclesiastica sacramenta

teinporc postulato occurere non possuni, mee anime salutem et animarum

micîii commissariim utilitatem considerans , et utrisque considère cupiens

ad precavendum periculis luturis, cum ubi majus vertitur periculum cau-

tjus sit a»endum, noveritis quod consensi et consentio quod capella in

lierbruc ', inlra limites mee parochie de novo constructa, sit divisa ab

ecclesia de Donch - , et suum proprium habeat sacerdotem , baptisterium

etmalricularium sivecustodeni: la[ii)us conditionibus adjectis, quod omnis

décima major et minor de dicto loco de Berbruc, cum anniversariis, ante

divisionem diclarum ecclesiarum, ecclesie de Donch legatis, michi com-

petat eteam miciii et nieis posteris cum dictis anniversariis reservo, prout

hactenus ego et mei predecessores , ratione dicte investiture de Donch

,

ibidem consuevimus habere. Sed dictus sacerdos dicte capelle de Berbruc,

qui pro tempore fuerit, habebit et habeat omnes oblationes ad manus suas

provenientes omnium prochianorum meorum, ab illa parte ville de Herke

versus Berbruc commorantium , et post presentis divisionis completionem

et confirmationem ad dictam capellam de Berbruc spectantes et de parochia

ejusdem capelle existentes, in subsidium sue competentie, cum aliis juri-

bus universis ex quacumque causa provenientibus, que ibidem ante divi-

sionem presentem consuevimus habere, ad quatuor libras turonensium

nigrorum dumtaxat extimatas. Kesiduum vero competencie supplebunt

dicti parochiani dicto eorum presbytero, et adimplere promiserunt cum

effectu, prout in instrumento publico super hoc confecto plenius contine-

lur,quousque dicti parochiani tantam emerint hereditatem ad dotem ipsius

ecclesie assignandam , ad quam sepedictus sacerdos suam poterit plene ca-

pere competentiam, et prebendam habere annuatim quindecim librarum

turonensium nigrorum vel valorem eorumdem, quatuor libris turonensibus

predictis dicto saccrdoti de quindecim libris turonensium nigrorum pre-

' Bcrbrock, province de Liinbourg, canloii de ' Donck. To^. p. 2, noie 2.

Herck.
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dictis deducendis et quolibel anno disciiinj)utandis. Sed obventioncs
,
quo

vulgo dicuntur apoert
.,

el que ibidem cveiiirent in pecunia, cera, hno,

ovis et quibuscuinque rébus abis per inanibuinos dicte capelle de Berbruc,

cèdent in utibtatem edificioruni, kiminariorum et abaruni neccssitaluni

dicte capelle, de consilio et scitu sacerdotis ejusdeni divcrtendas. Ita tanien

quod dicti mamburni per dictum sacerdotem et parocbianos eHgendi, de

dictis obvenlionibus , senicl in anno, reddant et faciant coniputationem

coram sacerdole et parochianis sepedictis.Sohent niciiiloniinus mamburni,

qui pro tempore fuerint, et parochiani predicti, pro nieis oblationibus

niicbi et nieis successoribus singub's annis inperpetuum, triginta sobdos

turonensium nigrorum vel valorem eorumdem , et custodi sive matricula-

rio ecclesie mee de Donch predicte, qui pro tempore fuerit, solidos decem

dicte monete, tantum in festo assumptionis beale 3Iarie virginis, et am-
plius quidquid juris seu reddituuni ego et mei successores, atque custos

predictus, exigere non poterimus a parochianis predictis nec debemus. Eri-

musque tam a cura et ipsius cure sollicitudine, quam etiam servicio dic-

torum parocbianorum penitus erepti et totaliter absoluti. Predicta feci et

ordinavi de consensu expresse et voluntate religiosi viri et honesti domini

Ade, Dei permissione abbalis monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti

Benedicti, veri patroni investiture et ecclesie mee de Donch. Itaque divi-

sione ecclesiarum dictarum légitime lacta et adimpleta, collatio et pre-

sentatio dicte capelle de Berbruc, et matricularii instilutio, sint et rema-

neant domino abbati predicto et suis successoribus in perhenni. Habebit

autem dicte capelle de Berbruc matricularius ab ipsis parochianis pre-

bendam tam in pane, gelinis, quam etiam rébus aliis universis, sicut

hactenus ante divisionem presentem custos sive matricularius de Donch
ibidem consuevit haberc. Unde vestre supplico paternitati humiliter et

dévote omni affectu quo possum
,
quatenus propter Deum et dictarum ani-

marum salulem, premissis vestrum consensum dignemini conferre et

eadem auctoritate ordinaria confirmare. Nos vero Adam , Dei permissione

abbas monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, patronus

ipsius ecclesie de Donch prenominatus, premissa omnia et singula, de

nostra voluntate et consensu, facta et ordinata esse recognoscentes, sup-

plicamus venerabili domino episcopo Leodiensi et domino archidiacono

predictis humiliter, quatenus predictarum animarum salulem pre oculis
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habenles. preiiiissis vestrum consensum attribuatis et eadem auctoritate

ordinaria, digiicniini confirmare. In cujus rei testiinonluni et signuin con-

sensus nostri omnium premissorum, sigilluni nostrum presenlibus litteris

apposui una cum sigillé abbatis monasterii Sancti ïrudonis memorati.

Datum anno Doniini m" ccc» octavo, feria sexia ante festum béate Kathe-

rine, virginis et martyiis.

Original, sur parchemin , muni de deux sceaux en cire brune,

à doubles queues de parclierain : le !" esl eu partie détruit.

— Description du 2'': lis; légende : S. ADIi. INVESTI

VNC. — Copie dans le carlulaire D, fol 62.

CCCXXXVII.

Jean II, duc de Brahant, reconnait avoir reçu d'Adam, abbé de Saint-

Trond. les lettres que son père avait confiées à l'abbé Guillaume.

{ 10,janvier 1309, n. si.)

Nos Johannes, Dei gracia Lotharingie, Brabantie et Lymburgie dux,

notum facinius universis quod dilectus nobis in Christo religiosus virdomi-

nus Adam , eadem gracia abbas monasterii Sancti. Trudonis, ordinis sancti

Benedicti, Leodiensis dyocesis, omnes litteras, quas olim felicis memorie

dominus Johannes, dux Lotharingie, Brabantie et Lymburgie, genitor

noster, cum quibuscunjque Lumbardis, et quicumque Lumbardi cum dicto

pâtre nostro, pênes bone memorie dominum Willelmum, dicti monasterii

quondam abbatem , sive una vice sive pluribus, deposuerunt custodiendas,

nobis reddidit et restituit. servata diligenter forma depositionis hujusmodi

sive depositorum et restitutionis depositi ejusdem. Proptcr quod delibcra-

tione solerti perliabita, eundem abbatem et monasterium Sancti Tru-

donis et conventum ejusdem monasterii, contenti de restitutione predicta,

de deposito seu depositione et litteris antedictis quitamus, pro nobis; nec

eorum monasterium, sive bona ipsius, occasione depositi sive depositorum

vel litterarum hujusmodi impetemus, in causam trahemus vel alias vexabi-

mus quoquo modo. In cujus rei testimonium sigillum nostrum majus
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presentihus litteris mandamus appendi. Datuin anno Domini millesimo

trecentesimo octavo, feria sexta post festum epiphanie Domini.

Original, sur [larchemin, muni d'un fragment du sceau en

cire brune, à double queue deparcliemin. Le sceau eniier

est |iul)lié dans lîulkens, Trujilwi'.s . I. I, l'rriiccs
.

[i. I iô.

CCCXXXVIII.

Henri m, roi des Romains, confirme les privilèges qui ont été accordés

axix habitants de Saint-Trond.

(Cologne, 2ô janvier I ôOO.)

Henricus, Dei gracia Romanorum rcx, semper augustus. Universis sacri

Romani imperii fîdelibns présentes litteras inspecturis, graoiam suam et

omne bonum. Accedentes ad nostre majeslatis presentiam prudentes viri,

cives Sancti Trudonis, dilecti fidèles nostri, nobis humiliter supplicarunt

ut privilegium sibi concessum per venerabilem quondam Hugonem, Lco-

diensem episcopum, confirmare de benignitate regia dignaremur, cujus

lenor de verbo ad verbum talis est : <c Hugo, etc. ' » Predictorum itaque

civium nostroruni commodis providere cupientes, prescriplum privile-

gium
,
quod dive menibrie Conrardus , clectus in Romanorum regem , ante-

cessor noster, confirmavit, cuni omnibus in eo contentis, approbamus et

auctoritate regia confirmamus. In cujus rei testimonium presens scriptuin

majestatis nostre sigillo fecimus communiri. Datum Colonie x" kalend.

februarii, anno Domini millesimo trecentesimo nono , regni vero nostri

primo.
Original, sur parchemin, muni d'un fragment indécliiffiable

de sceau en cire blanche, à lacs de soie rouge, verte et

jaune. — (iopie dans les cailulaires li, fol. 58; D, fol. 12.

' Voy. l'acte cote ci-dessus u» CLIII.

Tome I. 55
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CCCXXXIX.

Thibaut^ écéqiie de Lièije, ratifie lu division de la paroisse

de Donck.

(6 mai 1309.)

Th(eobaldus), Dei gracia Leodiensis episcopus. universis Chrisli fide-

lihus prcsentem paginani inspecturis, eternani in Domino salutem. cuni

notitia veritatis. Hiis que a nobis, pro bono et utilitatc subditorum divini

cultus augmento et sainte animanim expctuntur, nos suadente justitia

facilius oportet incb'narc. INos igitnr supplication! religiosi viri domini

Ade, Dei peimissionc abbatis monasterii Sancti Trudonis, patroni eccle-

.sie de Donch. et domini Ade, ejusdem ecclesie investili, presentibus

annexe ' consonc ralioni aures prebentes acclines, informatione diligenti

ac matura peiliabita deliberatione, constrnctioni cappele in Berbruc infra

limites parochie de Donch, que divisa sit ab ecclesia de Donch et suum

pioprium habet sacei'dotem, baptisterium et raatricularium sive custodem,

juxta conditiones et ordinationes in litteris ipsis presentibus annexis ex-

pressas ac omnibus et singulis in eisdem litteris contentis et narratis,

nostrum benigniter impertimur assensum, cum assensu patroni et inves-

liti predictorum . ac ea omnia nostra pontilicali auctoritate confîrmanius.

In cujus rei testimonium et perpetuam memoriam ac munimen omnium

premissorum, litteris presentibus sigillum nostrum duximus apponendum.

Datum anno Domini millesimo ccc"'" nono, feria tertia ante festuni ascen-

sionis Domini.

Oiiginal, sur |iarcheniin, muni d'un fragment inUecliilliable

de sceau en cire brune, à double queue de parcliomin. —
Copie dans les eartulaires B, fol. 119; D, fol. 63.

' Viii/. les lettres cotées ci-dessus n" CCCXXXVI.
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CCCXL.

Le pape Cléhient r ordonne au doyen de l'éçiUse de Sainl-Servals, à

Maestricht, de mettre à exécution la sentence d'excommunication

lancée par l'official de Liège, contre ceux qui ont porté atteinte à la

juridiction de l'abbé de Saint-Trond, en cette ville.

(Avignon, l" juin 1509.)

Clenicns, episcopus, servus scivoium Dci. Dilecto filio decano ecclesic

Sancti Sorvatii, Trajeclensis diocesis, salulem et apostolicain benedicUo-

nem. Sua nobis dilecli (ilii abbas et conventus monasterii de Sancto Tru-

done, ordinis Sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, petilioiie monstrarunt

quod, licet ipsi in medietate opidi ipsius loci de Sancto Tiudone jurisdic-

tionem obtineant leniporaleni , et tam ipsi sint, quam predecessores eorum

fuerint in possessione vel quasi, per ballivos ac alios ofTiciales suos juris-

dictioneni liujusmodi exercendi, a tenipore cujus contrarii niemoria non

existit, lamen Walterus de Dyst, dictus Wouterman, Arnoldus, ejus

frater, Walterus et Henricus, dicti Welveren, fratres, Hermannus, dictus

Wisseler, Johannes, quondam Johannis, dicti Tarisii, et Joliannes, dicti

Johannis filius, ac Johannes de Molendino, senior, laïci dicti loci de

Sancto Trudone, predicte diocesis jurisdiclioncm predictam sibi debitani

usurpare temeritate propria satagentes, Joliannem, dictum de VVinden,

villicum, et scabinos, quos dicti abbas et conventus ad exercenduni ibi

jurisdictioneni predictam deputaverant , ab ipsa medietate temere expul-

serunt el aliquos ad resignandum sua officia compulerunt, aliosque a suis

ofliciis violenter ammoverunt, tallias insuper et exactiones ab hominibus

dictorum abbatis et conventus violenter exegerunt et extorserunt, atque

jurisdictioneni ipsani exercentes de facto, villicum et scabinos prefatos ac

alios olficiales ipsorum abbatis et conventus quominus jurisdictioneni

prefatam exercere libère possent impedire ausu temerario presumpserunt

,

in dictorum abbatis et conventus et dicti monasterii prejudiciuni et gra-

vamen. Propter quod officialis Leodiensis, ad quem dicti abbas et con-

ventus super hoc habuerunl recursum, et ad quem de antiqua el approbata

et hactenus pacifiée observala CQnsuetudine hujusmodi causaruni cognitio

in dicta diocesi, ubi partes consistunt, pertinet, cuni predicta essent
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adco notoria quod milla poterant tergiA cisationc celari
, predictos laïcos

non e\ delegalionc apostolica diligenter nioiicri récit, iil ab cxercilio ju-

risdiclionis et al) iinpediinento hujusmodi penitus desistentes predictos

olTiciales diclorum abbatis et coiivcntus candein juiisdiclioncni exerccre

libère paterentur et tandem in ipsos, quia boc iacere contuniaciter non

curariint, nicbil rationabile proponentes, quare id facere non deberent,

exconiinunicationis senlentiam , exigenle justicia, promulgarunt, quam
dicti laïci dampnabiliter contempnentes eani per duos annos et amplius

sustinuerunt et adbuc sustinent aniniis induratis, ledire non curantes ad

ecclesiae unitatem, in aniniaruni siiaruni pcricuhun, dictoruni abbalis et

conventus prejudicium et scandaluin plurimoruni. Quare dicti abbas et

conventus nobis humiliter supplicarunt ut eandeni sententiani robur face-

renuis firmitatis debituni obtinere. Quocirca discretioni tue, per apostolica

scripta, mandanius quatinus predictam sententiam, sicut rationabililer est

prolata, facias usque ad satisfactioneni condignani, auctoritate nostra, ap-

pellatione reniota, inviolabiliter observari. Si vero predicti laïci eandeni

sententiani
,

post(juani eani libi fore constiterit rite latani per ununi

mensem pertinaciter tollerarint, ipsos extunc, doncc super hiis congrue

satisfecerint, singulis diebus dominicis et festivis, pulsatis campanis et

candelis accensis, excommunicatos publiée nuncies et facias ab omnibus

arctius evitari. Datum Avinionis , kalend. junii
,
pontificatus nostri anno

quarto.

Original, sur paicheniiii , muni d'une bulle de plomb avec

ficelle. — Desciipliou de la bulle : avers comme à la

page 146 ; revers : CLE — MENS - P. P. V.— Copie dans

le cartulaire B, fol. 12 v".

CCGXLI.

Le pape Clément V ratifie les privilèges de l'abbaye de

Saint-Trond.

(Avignon, ri juin 1309.)

Clemens, episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abbati et con-

ventui inonasterii de Sanclo Trudone, ordinis Sancti Benedicti, Leodien-

DE L'ABBAYE DE SAINT-ÏROND. ^.IT

sis tliocesis, saliitoni et aposlolicaiu Ijenedictioncin. (auu a nobis peliliir

<Hiod justum estet honestum. lani vigor e(|iiitatis. quam (trcloexigil lalio-

iiis ut i(l per sollicitudiiie'.n oJficii noslri ad debituiii pcnlucatur cfïVc-

tuni. Ea pi'optcr dilecti in Domino lilii vesliis justis postulalionibus grato

concurentes assensu, onines libertates et immunitatcs a predecossoribiis

nostris romanis pontificibus, seu per privilégia, seu alias indulgentias

vobis et nionasterio veslro concessas, necnon libertates et exeniptiones

secularium exactioniun a regibus et principibus et aliis Cliristi fidelibus

rationabiliter vobis et nionasterio prefalo indultas, sicut cas juste et paci-

fiée obtinetis. vobis et per vos eideni nionasterio, auctoritate apostolica,

confirinanius et présentas scripti patrocinio coniniunivinius. Nulli ergo

oinnino honiinum liceat hanc paginani nostre confirniationis infringere

vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atteniptare presunipse-

rit, indignationeni omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli apostolo-

runi ejus se noverit incuisuruni. Datuni Avinioni, nonis junii, pontilicatus

nostri anno quarto.
Original, sui' parcla'miii , muni d'une bulle de plomb à lacs

de soie rouge et jaune. — Description de la bulle : avers

comme à la page 146; revers: CLE - MENS — P. P. V.

CCCXLII.

Jean, dit Le Saiye, doyen de l'église de Liège , et Adam , abbé de Saint-

Trond, font un arrangement en ce qui concerne le patronage de Ker-

kom. Cet acte est confirmé par l'évéque de Liège et son chapitre.

(9 août 1309.)

Universis présentes litteras inspecturis magister Johannes, dictus Sa-

piens, decanus ecclesie Leodiensis, Adam, Dei permissione abbas monas-

terii Sancli Trudonis, ordinis sancti Benedicti, dyocesis Leodiensis,

necnon conventus loci ejusdem, salutem in Domino, cuni notitia verita-

tis. Noveritis quod cum inter nos decanum predictuni, ex una parte, et
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nos abbatem piriioiniiialuiii, ex altéra, conlroversia el materia questionis

exorte fuissent super jure patronalus ecclesie de Kercbem, Leodiensis

dvocesis, site prope Sanctum Trudonem, quod nos palroni ecclesie su-

pradicte, ad quos prescntatio dicte ecclesie pertinet et pertinuit ab anti-

que, pro bono pacis et concordie, concordamus in hoc quod dictam

ccclesiani de Kercliein , nunc \ acantem per morteni seu liberani resigna-

liunem magistri Willelnii de Werde, ultimi investiti ecclesie predicte, ad

presens siniul conferrinius et prescntabimus ad eandem archidiacono

loci, ex eo quod decanus et abbas, nostri prcdecessores, prefalum ma-

gistruni W'illelnnnn presentarunt ad etclesiani supradictam et ex presen-

tatione predicta fuit adniissus ad eandem per archidiaconum loci. prout

in instrumenlis super lioc conlVctis plenius continetur. Et ad reinovenduni

in posternm oninem discordiani et niateriani questionis, que oriri posset

super jure patronatu^ ipsius ecclesie, ordinamus quod ex nunc in antea

dictam ecclesiam cum ipsam vacare contigerit, vicissim conferrinius et

conferre debobinius nec non presenlabimus ad eandem archidiacono loci

sub hac forma, quod abbas monasterii Sancti Trudonis prcdictus vel

abbas, qui pro lempore fuerit, conferet et conferre debebit ipsam ecclesiam,

presentabitque ad eamdem archidiacono loci , cum ipsam primo vacare

contingerit post dictam nostram collationem et presentationem, secundo

vero dictus decanus aut ejus successor, tercio autem dictus abbas vel ejus

successores, et sic deinceps ipsi decanus et abbas predicti confèrent et

conferre debebunl vicissim seu alterius vicibus in futurum, unus post

alium ipsam ecclesiam et presentabunt ad eamdem. Supplicanles reve-

rendo in Christo patri et domino, domino Th(eobaldo), Dei gracia Leo-

diensi episcopo, nec non venerabilibus viris capitulo Leodicnsi, ut dictam

nostram ordinationem approbare et auctoritatem suam eidem impertiri,

quantum in eis est, velint et dignentur et consensum suum eidem adhibere.

Et nos Th(eobaldus), Dei gracia Leodiensis episcopus, supplicationi pre-

dicte rationi consone annuentes, eidem ordinationi auctoritatem nostram

inipertimur, et eidem consentimus quantum est in nobis. INos vero capi-

tulum predictum ordinationem ipsam laudamus, approbannis et eidem

consentimus, quantum ad nos pertinet et dinoscitur pertinere. In cujus.rei

testimonium et munimen , nos episcopus. capitulum Leodiense, magister

Johannes, decanus, Adam , abbas monasterii Sancti Trudonis, necnon
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convenUis loci cjusdem sigilla nostra presentibus litteris duximus appo-

nenda. Datuni anno Domini millesimo (reccntesimo nono. sabbato ante

festum beati Laurenlii, martiris.

Oiiginal, sui' parolieiniii , muni ilc ciii(| IVagiiieiils indé-

chiffrables de sceaux en cire brune, à doubles queues de

parchemin. — Copie dans les caitulaires C , fol. 93 v"; D,

fol.98ï°.

Un acte senibhible et dalé de In veille de Saiiit-Laiirenl (9 août), est iiiiprinic dans les

Analecli'.s eccU'siastitjuçs de Belgique, l. III, p. 145.

CCCXLIII.

Arnold 11, comte de Loos, permet à Gerberge, dite Burgelkens , de

disposer en faveur de l'abbaye de Saint-Trond, de certains biens

quelle tient en fief dudit comte.

( 30 janvier lôli, n. si.)

Nos ArnolduS; cornes de Los, notum facimus teiiorc prcsentium uni-

versis, quod super legalo
,
quod fecit vel facere intendit monasterio Sancti

Trudonis Herburges , dicta Burghelkens , de Sancto Triidone, videlicet

de duobus bunuariis terre, paruni plus aut minus, site inter villas de

Milen ' et de Kercheyni -, vel circiter situatis, a nobis feodaliter desccn-

dentibus, nostrum consensuni adbibemus pariter et assensuni, testimonio

|)resentiuni litterarum quas nostris duximus roborare. Datum anno Do-

mini millesimo trecentesimo tercio decimo, feria quarta post conversionem

beati Pauli, aposfoli gloriosi.

Original, sur parchemin, muni d'un fragment de sceau en

cire verte, à simple queue de parchemin. — Description :

écu de Loos; légende détruite.

' Micleii. Voi/. p. 51 , imie H. ' Kerkoiii. Voy. p. 22, noie (!.
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CCCXLIV.

Les hoiirymeslres , écoitièles, échevins ,
jurés et toute la ville de Saint-

Trond, promettent d'observer l'acte pur lequel l'évèque de Liège

leur accorde une commune.

(o mais 1511, 11. si.)

Univorsis présentes liUeras inspecluris, magislri ,
sculleti, scabini, ju-

lati tolaqueunivcisilas opidi Sancti Trudonis, salutem et cognoscere veri-

(aleni. Cum reveiendus in (^liristo jiater et doniinus nostei-, dominus

Adulphus, Dei gracia Leodieiisis episcopus, et venerabile capitulum Leo-

diense nobis conuinitalein noviter contuleiunt ' et dederunt graciosain,

in dicto opido perpeluis teiupoiibus duiaturani, nolum facinius universis

quod nos dictani conmnitatcni in nos suscipinius, prout nobis data est de

vcrbo ad verbuni, tenore piesentium promittentes fide bona eandem fide-

bler et legalîter, secundum ejus formam ettenoiem, semper inviolabilité!-

observare, regeie et gubeinare, nullique per ipsam injuriani aut violen-

liani infene, ncc aliquod obnoxium et nociuni atteniptare, juraque ipso-

rum et opidi predicti et dominorum ejusdeni lldeliter et legaliter pro posse

nostro ibidem defendere et tueii, libertate nostra tanien et jure dicti opidi

per omnia semper salvis; quibus perdictam comniunitatem in nobis sump-

lam prejudicium nolimiis aliquatenus generari , omni spe fraudis et ca-

^ilationis circa preniissa adinveniendiim in posterum relegata penitus et

ammota. In cujus rei testimonium, robur et lirmitatem, sigillum nostrum

presentibus litteris duxinius apponendi! Dalum anno Domini m° ccc» tertio

' decimo, feria post : Reminiscere.

Copio certiDée par Jcau, ûls de Giles, dit Gaspaid, notaire

public et impérial de Liège. — Copie dans le cartulaire

B, fol. 29.

Analysé dans SclioonbrooJt, Inventaire des chartes du chapitre de Suint - Lambert

,

]). 138, n" 505.

' Cette charte, datée du 8 janvier 1314 (n. st.), chartes du chapitre de Saint-Lambert , p. 1<)7,

est analysée dans Schoonbroodt , Inventaire des n» 501.
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CCCXLV.

Gautier Spiring cède au monastère de Saint -Trond onze mesures de

terre situées à l'endroit dit Aalburgers-fFaesheuveL

(22 juillet 1314.)

Nos Johannes Pikenvet et Nendo Roest. scabini in Hiiesdenc ', protos-

tamur, sub appensione sigillorum nostrorum, quod Waltcrus Spiring

supportavit domino Walfero, preposito Sancti Trudonis, ad opus domini

abbatis monasterii Sancti Trudonis predicti ejusdemque conventus, unde-

cini mensuras terre, dictas Hont, jacentcs in loco qui nuncupatur Acl-

borghers Waeshuevel
,
prout ibidem ipsa ferra sita est infra hereditatem

monasterii predicti. Super qua hereditate sive terra predictus Walterus,

efTestucando, renunciavit ad opus domini abbatis predicti ejusque con-

ventus, ipsamque warandire promisit, modo in allodialibus consueto, per

unius anni et diei spacium, et Johannes, dictus Oghe, cum ipso Waltero,

omnemque impetitionem vulgariter rorcommer. Walterus et Johannes

predicti se movere promiserunt a dicta liereditate
,
que ex parte dicti Wal-

teri posset illi terre incumbere in aliquo. Ipse vero Walterus promisit

dictum Johannem in hiis indempnem conservare. Preterea dominus abbas

et Walterus, quilibet eorum suum aggerem obtinebit, quem in antea habuit,

cum in hiis rectum cambium terre pro terra factum est, presentium testi-

monio litterarum. Datum anno Domini m" ccc" xiiii", feria secunda post

Margarete, virginis.

Original , sui' paiclieniiii, muni de deux sceaux eu ciie brune

a doubles queues de [jarcheniin.— Description des sceaux :

1» aigle biceps, à ailes déployées; légende indécliiffrable:

2° détruit en partie et légende indéchiffrable. — Copie

dans les cartulaiies C, loi. 20i) V; I) , loi. 8i v°.

' Heusdcn. Koy. p. 228, note I.
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CCCXLVL

ManjKcrite. veuve de Guillaunie d'Eeten, donne à l'abbai/e de Saint-Trond

un bien sitité audit Eeten.

(•29 octobre lôU.)

Nos Arnoldus de Wadorle et Nicolaiis de Meghen , scahini in Buscho

Ducis. notum facimus univeisis quod coiani nobis Margareta , relicta

Wilhelnii de Elen ', cum tutoie suo ad Iioc ab ea electo et ei a judice rite

(lato, domistadium suum in Eten situni, quod dicta Margareta a monas-

terio Sancti Trudonis jamdiu tenuit et hactenus tenere consuevit, ul di-

cebat , dicto monasterio, libéra ac spontaneavoluntate, donavit, tradidit et

leportavit. Pret«rea dicta Margareta, cum dicto tutore suo, donium quani

ipsa in statu viduitatis seu viduationis sue per suas procurationes in dicto

doniisladio constructam esse dicebat, eideni monasterio in forma r«ctc

flemosine contulil coram nobis, pro restitutione eorum que dicta Marga-

reta de bonis dicti monastcrii receperat minus juste. Promittens ut debi-

trix principalis, cum dicto tutore suo, quod ipsa hujusmodi donationem

ot collalionem ratam et firmam perpétue observabit presentium testimonio

litterarum. Datum anno Domini mccc.° xiv°, in octavis sancti Severini,

cpiscopi.
Copie dans le cartulaire C, fol. 20o v°.

CCCXLVII.

Jdam, abbé de Saint-Trond, prie les échevins d'Aix-la-Chapelle, de

déclarer s'il a ou non le droit de nommer des échevins à Saint-Trond.

(31 aoùl 1315.)

Dniversis présentes litteras inspectùris, quorum interest, et specialiter

vijis providis et honestis , scabinis regalis sedis Aquensis, Leodiensis dyocc-

' Eclcn. Voij. p. 4-26, note 5.
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sis, Adam, perniissioiie divina abbas inuiiasterii Sancti Trudonis, ordinis

sancti Benedicti , ejusdein dyocesis Leodiensis, saluteni in sahitis Auclorc.

cuiii notilia veritatis. Noverit vestre discretionis hoiiestas, unde fiduciani

gerimus singularem, quod reverendus in Christo patcr ac domimis, do-

minus Adulplius, Dei gracia Leodiensis episcopus. in prima sui crealione.

cum ad episcopalum siuim noviter declinasset. propter iiujusmodi novita-

tem nondiim informatus ad plénum super juribus nimirum consuetudi-

nibus, privilegiis et libertatibus singulorum iocorum episcopatus ejusdem .

suggestione et informatione perversa quorumdam cismalicorum burgen-

sium oppidi Sancti Trudonis, per potentiam eorumdem,scabinos dicti loci,

tam ipsius episcopi
,
quam nostros, per scultetum vel odiciatnm ipsius,

ad residendum, in judicio evocatis, cepit pro majori parte, per phiresque

dies detinuit captivatos, prêter juris sententiam etprosequelam, ac contra

jura, privilégia et consuetudines oppidi supradicti , ipsosque scabinos in

captivitate pretacta compulit violenter et metu qui mérite potest et débet

cadere in inconstanlem, sine cause eciam cognitione, resignare proprios

scabinalus, in quibus iidem scabini quoad vitam suam jus residendi habe-

bant. In quorum sic destitutorum locis,^ dictus dominus episcopus, cuni

ipse habere debeat in ipso oppido seplem scabinos, prout ipse et prede-

cessores sui ab antiquis temporibus habuerunt, constituit septem scabinos

alios annales, contra jura, consuetudines et privilégia oppidi supradicti.

Nos vero timentes jus nostrum predictum, scilicet quod, dictus dominus

episcopus, prout minatus est, se facturum constitueret alios septem de

numéro quatuordecim, cum nos eciam septem in ipso loco de jure habemus
scabinos, de consilio quorumdam amicorum nostrorum quatuor eciam

tune annales scabinos, in loco constituimus anledicto, tribus de scabinis

noslris antiquis effugientibus extra oppidum, minas et pericula communi-
catis ejusdem et suos scabinalus denegantibus resignare. Super quibus

nobis quidam insinuaverunt periti quod hoc lacère non possemus de jure,

manifeslius ostendenteshoc esse directe contra jura, consuetudines, privi-

légia et libei'tates oppidi sepedicti, necnon contra jura totius romani im-
perii sive regni

,
quod antea non scivimus tam manifeste. Qiiapropter cum

humanum sit peccare et dyabolicum perseverare, nos nulli injuriari

volentes, vestre discretionis et honeslatis providenciam deprecanuu-, quam
consulimus in hoccasu. quatinus nobis declarare velitis utrum nos in hoc
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suinus justiliani vel injusliciani prosecuU et si injuslicianiquodnobis restât

facienduin de jure ut ah injustitie devio ad viam justicie redeamus,

maxime cum finis anni nunc instat qiio annales scabini predicti jam desi-

nent et alii instiluentur scabini
,
prout vestra discretio dictaverit facien-

dum. Et hoc vobis et universis quorum interest sub sigillo nostro du\imus

signilicare. Datum anno Doniini millesimo trecentesimo quinlodecimo,

dominica die post festum beati Bartholomei , apostoli gloriosi.

Copie conleiiui' dans l'acle suivanl.

CCCXLVIII.

Le magistrat d'Aix-la-Chapelle déclare que des torts ont été faits aux

anciens éclievins de l'abbé de Saint-Trond, en cette ville, lorsqu'ils ont

été destitués.

(5 seplenibro lôlo.)

Universis ad quos présentes littere pervenerint et specialiter venerando

viro et religioso domino Ade, Dei providentia abbati monasterii Sancti

ïrudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis dyocesis, judices et scabini

regalis curie Aquensis, honoris et obsequii quitquid possunt. Noveritis nos

litteras providencie vestre récépissé in hecAerba : Universis.... '. Super qui-

bus litteris vestris et contentis in eis, nos judices et scabini regalis curie

Aquensis predicte, declaratione prehal)ita diligenti, respondemus, decla-

rando quod , secundum jus et consuetudinem sacri romani imperii et

regahs curie Aquensis, juxta retroacla que in vestris litteris continentur,

injuria facta est antiquis scabinis de Sancto Trudone sic destitutis, et quod

de jure communi et imperii annales scabini non debenl neque possunt in

opido Sancti Trudonis haberi. Et si débet justicia fieri antiquis scabinis de

Sancto Trudone sic destitutis , tune ipsi debent de jure et imperii in jus

suum et in pristinum statum integraliter et perfecte restitui et reponi per

' Voy. celte lettre au niinicro prccédeiil.
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illos qui scabinos sic dostidierunt an(iquos. Et hoc vohis o( xii)iveisis quo-

rum inteiest, sub sigillis nostris btteris hiis appensis siguificamus. Presen-

(ibus et conscntienfibus Arnoldo , villico etachocato cl scabino Aquensi.

milite, qui dicilur Paivus Arnoklus. Gerardo Auelanl, milite et scabino

Aquensi, Willelmo de Hasselouze, Hermano Quecke, Jolianne, lilio Yvelo-

nis, JohanneKalf, Gerardo de Liigene, Arnoldo Wilde. Arnoldo de Len-

nege, Willelmo. lilio Yvelonis, Godesclialco de Lugene, Willelmo de Len-

nege, Conrado de Punt et Gerardo de Monte, qui scabini sunt Aquenses.

Actumet datum feria quarta postdiem beati Egidii,annoDoniini millesimo

trecentesimo quinto decimo.
Original, muni de Ireize sceaux en cire verle, à doubles

queues de parchemin. — Description des sceaux : 1° écu

à Irois fasces inscrit dans une épicycloide à trois lol)Cs

angles; légende: ; S.ARNVLDI DICTI PAUVI ARNVLDl;
2° écu à trois fasces cl bandé; légende détruite; 3" écu

billeté et à clievron; légende: S. WILL. DE HASSB-

LOVZE ; i" de forme triangulaire ; écu à deux serres

d'aigle en sautoir; légende : + S. D SCABINI AQVE ;

b° écu à deux fasces; légende: ES SCA....; C" écn

cbevroné; légende : t S'. lOIIES. DICT. KAL...; 7° écu

fascé, cantonné d'un petit écu; légende : S GERARDI DE

LVG ;
8" écu cbevroné, à trois lis; légende: S. ARi\. ..;

9° détruit; iO° écu à trois fasces; légende: S. GODIS-

CALC DE MV. SAB ; 11° écu chargé d'un cheval s.iil-

lant; légende : S. WIL. DE LE.NEGE SCAB. AQVl.;

1-2» écu billeté et fascé; légende : CO.NRAD. DE PV....; le

15° est détruit.

CCCXLIX.

Jean IJJ, duc de Loihier , de Brahanl et de Limhoury, accorde sa

protection à l'abbaye de Saint -Trond.

{ 1" janvier 1316, ii. si.)

Universis présentes litteras inspecturis ac etiam audituris, Johannes,

Dei gracia dux Lotharingie, Brabanlie et Limburgie, salutem cum notitia
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vcrilatis. Cum religiosi et honesti viri abbas et conventus inonaslerii

Sancti Trudonis, ordinis sancli Benedicti, Leodiensis dyocesis, quorum

sunius supoiior advocatus, et eorum bona in nostris ducatibus, terris,

doniinio et advocatiis, ubi bbct constituta, sub nostra sint protectione ai-

custodia speciali, ipsosque eteoruin bona predicta ab injuriis. oppressio-

niJ)US, violentiis et gravaniinibiis, de jure, ratione dicte advocatie, dcbea-

nius defendere ac tueri ac etiani velinius nierito ut tenemur , universitatem

vestram requirinius et roganius, fidelibus et subditis nostris nichiloniinus

demandantes, quatenus predictos abbatem et conventum, eorum monaste-

rium et bona favore benivolo prosequentes, ipsos ab onini prorsus injuria

rtgraA aminé defendatis, nullamque ipsis in personis vel bonis inferri mo-

lesliam pernntlalis. Scituri illos qui contra fecerint vel venerint, nostram

malivolcntiam incursuros, nec ctiam omittere possemus, quin dictis ab--

bati et conventui contra injuriatores et molestatores suos, prout tenemur.

auxiiium impendamus. Datum, sub sigillo nostro, in festo circoncisionis

Domini, anno Domini millesimo trecentesimo quinto decimo.

Original, sur parchemin, muni d'un sceau eu cire jaune

à simple queue de parchemin. — Description du sceau :

écu chargé de quatre lions, entouré d'une épicycloïde à